
 

 

Istituto di Teoria e Tecniche dell’Informazione Giuridica (ITTIG), Firenze: Soppressione dell’Unità 
Operativa di Supporto (UOS) di Catania e conseguente modifica dell’art. 9 dell’Atto costitutivo 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 123/2010 – Verb. 135 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 in particolare gli articoli 26 (Funzioni del Direttore di Istituto) e 30 (Uffici di Supporto 
Amministrativo);  

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente n. 15998 del 12 ottobre 200l, avente per 
oggetto “Costituzione dell’Istituto di Teoria e Tecniche dell’Informazione Giuridica (ITTIG), con 
sede a Firenze”, adottato in attuazione dell’art. 2 del Regolamento sull’istituzione e il 
funzionamento degli Istituti del Consiglio Nazionale delle Ricerche predisposto ai sensi del D. lgs. 
n. 19/99;  

VISTO il provvedimento del Direttore dell'Istituto di Teoria e Tecniche dell'Informazione 
Giuridica (ITTIG) di Firenze n. 053 in data 18 gennaio 2004 a integrazione del provvedimento 
ordinamentale n. 15998 del 12 ottobre 2001;  

VISTO il provvedimento ordinamentale n. 059 in data 29 aprile 2009, avente per oggetto 
“Conferma e sostituzione dell'atto costitutivo dell’Istituto di Teoria e Tecniche dell'Informazione 
Giuridica” (IITIG) del CNR di Firenze, in conseguenza e in relazione alle intervenute modifiche 
statutarie e regolamentari;  

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alla Rete Scientifica, afferente alla 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, recante reg. int. n. 
USRS/273/2010 del 4 giugno 2010, trasmessa dal Direttore Generale con nota prot. AMMCNT-
CNR n. 0043263 del 4 giugno 2010 concernente la soppressione dell’Unità Organizzativa di 
Supporto (UOS) dell’ITTIG di Catania e la conseguente modifica dell’art. 9 (Norme transitorie) 
dell’Atto costitutivo dell’ITTIG;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 305 del 10 dicembre 2008 con la 
quale al punto l viene nominato il Direttore dell’ITTIG e, al punto 2, viene dato mandato al 
Presidente, all’atto del conferimento dell’incarico, di provvedere all’indicazione della data di 
decorrenza dello stesso, nonché di predisporre, con separato provvedimento, l’aggiornamento 
dell’atto costitutivo dell’Istituto, tenuto conto del nuovo quadro organizzativo e statutario; 

 



 

 

 2.

VISTO il provvedimento n. 012 del 6 febbraio 2009 di attribuzione dell’incarico di Direttore dell’ 
ITTIG al Dott. Costantino CIAMPI;  

VISTA la nota n. 0000540 del 26 maggio 2010, con la quale il Direttore dell’ITTIG chiede la 
soppressione dell’Unità Organizzativa di Supporto (UOS) di Catania e la conseguente modifica 
dell’art. 9 (Norme transitorie) dell’Atto costitutivo dell’ITTIG;  

CONSIDERATO che il Direttore facente funzione del Dipartimento Identità Culturale, con nota 
DIC/1890 in data 3 giugno 2010, ha espresso parere favorevole alla richiesta avanzata dal Direttore 
dell’ITTIG;  

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare la richiesta di soppressione della Unità Organizzativa di Supporto (UOS) 
dell'Istituto di Teoria e Tecniche dell'Informazione Giuridica (ITTIG) di Catania e la conseguente 
modifica dell'art. 9 (Norme transitorie) dell’Atto costitutivo dell’ITTIG.  

2. Di dare mandato al Direttore dell’Istituto di provvedere a tutti gli atti necessari per la 
soppressione della UOS in argomento.  

3. Di dare mandato al Presidente di provvedere alla modifica dell’art. 9 dell’Atto costitutivo 
dell’ITTIG.  

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

